
Wijziging ESF-beleidskader 2001 als bedoeld in artikel 4
Subsidieregeling ESF-3

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
11 november 2005, Directie Arbeids-
markt, nr. AM/ESM/2005/90957, tot
wijziging van het ESF-beleidskader
2001 als bedoeld in artikel 4 van de Sub-
sidieregeling ESF-3

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 4, eerste lid, van de Sub-
sidieregeling ESF-3;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2b, tweede lid, van de regeling
van de minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van 21 juni 2001, nr.
AM/ESM/01/40870, houdende ESF3-
beleidskader 2001 als bedoeld in artikel
4 van de Subsidieregeling ESF-3, wordt
‘€ 32 mln’ vervangen door: € 0,00.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 28 oktober 2005, 09.00 uur.

Deze regeling zal met de toelichting en
bijlage in de Staatscourant worden
geplaatst.

Den Haag, 11 november 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

Toelichting

Met het besluit van 27 oktober 2005, nr.
AM/ESM/2005/87523, is het subsidie-
plafond voor projecten als bedoeld in
artikel 3, eerste lid, onderdelen a tot en
met c en e tot en met g, van de Subsidie-
regeling ESF-3 met ingang van 28
oktober 2005, 09.00 uur vastgesteld op
nihil. Anders dan voor de voornoemde
projecten was voor de projecten als

bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder-
deel d, van de Subsidieregeling ESF-3
wel een subsidieplafond vastgesteld in
de regeling van de minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 21 juni
2001, nr. AM/ESM/01/40870, houdende
ESF3-beleidskader 2001 als bedoeld in
artikel 4 van de Subsidieregeling ESF-3,
te weten € 32 mln. Met de onderhavige
regeling wordt dat bedrag verlaagd naar
nihil. Daarbij zij opgemerkt dat de
meest recente aanvraag voor een project
als bedoeld in artikel artikel 3, eerste lid,
onderdeel d, van de Subsidieregeling
ESF-3 dateert van vóór 28 oktober
2005, namelijk van 4 augustus 2005.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 17 november 2005, nr. 224 / pag. 14 1


